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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-IT 18/2016      21  July 2016  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Indirect Taxation 

Update on Goods and Services Tax (GST) General Guide 
 
Further to our e-CTIM TECH-IT 15-2016, the Royal Malaysian Customs (RMC) has updated GST 
General Guide – revised as at 12 July 2016. The following is summary of the changes. 
 

No. Heading Amendments 

1. Goods written-off A new paragraph (Para 66 Goods written-off) was introduced 
together with a new Appendix 1 as follows: 

“66. Goods may expire or may be damaged and subsequently written-
off and destroyed in the course of business. Input tax credit is allowable 
for these goods and supporting documents need to be furnished to 
RMCD upon request. If the written-off goods are sold as scrap, it is 
subject to GST 6% and the company has to issue a tax invoice. For 
written-off goods which are disposed off other than by sale, GST 
registered person is required to keep the related documents as proof 
that the goods has been written-off and disposed. For example, if such 
goods has been destroyed, then a certificate of destruction has to be 
signed by the company’s chairman or director which is to be kept for 
audit purpose. Documents that are required to be kept by GST 
registered person for the written-off goods are as follow:  

(a) audited report / financial statement and management report;  
(b) audited accounts reporting the written-off goods;  
(c) evidence that the asset has no commercial value;  
(d) evidence that the asset is spoiled / unusable / expired; 
(e) approved letter by relevant body for disposal / destruction (if 
any) e.g.: Certificate from Ministry of Health Malaysia, 
Environmental Department or Department of Chemistry 
Malaysia;  
(f) destruction certificate signed by company’s chairman / 
director (refer to Appendix 1);  
(g) other documents as proof the asset has been disposed / 
destroyed.” 

2. Refund for 
Overpayment or 
Erroneous 
Payment 

Paragraph 224 [Para 223 of the General Guide (as at 1 July 2016)] 
was reword as follows: 

“224 “223. Any person who has overpaid or erroneously been refunded 
paid any tax, penalty, surcharge, fee or any other money may claim for 
refund within six (6) years from the time such overpayment or 
erroneous payment occurred. shall pay the refund erroneously paid 
upon a demand made by the Director General within six (6) years from 
the time such overpayment or erroneous payment occurred.” 

http://www.ctim.org.my/file/news/50/03790_e-CTIM%20TECH-IT%2015-2016%20-%20Update%20on%20Goods%20and%20Services%20Tax%20(GST)%20General%20Guide.pdf


e-CIRCULAR TO MEMBERS  
 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-IT 18/2016  21 July 2016 

 

 

 Page 2 of 2  

Members may view the updated GST General Guide on the Institute’s website or on the official 
website of the Malaysia Goods and Services Tax (GST). 

You may write to the Institute at technical@ctim.org.my or secretariat@ctim.org.my in respect of 
any suggestions, concern or comments you may have on the updated GST General Guide so that 
we may raise them to the RMC. 

 

Disclaimer  
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this e-CTIM.  CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this e-
CTIM.  
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